(b) *Unum illud tibi nata Deo: præque omnibus unum.*

Prædicam, et repetens, iterumque iterumque monebo, ut animum tuum sacræ lectionis amore occupes: nec in bona terra pectoris **984** tui sementem lolii avenarumque suscipias: ne dormiente patrefamilias: (qui est ~~cor~~, id est, animus, Deo semper adherens) inimicus homo zizania superseminet; sed semper loquaris: *In noctibus quæsi vi quem dilexit* [al. diligit] *anima mea* (Cant. 3. 4), *ubi pascis, ubi cubas in meridie* (Ibid. 4. 6)? *Et, Inhasit post te anima mea, me suscepit dextera tua* (Ps. 62. 9). Illudque Jeremiæ: *Non laboravi sequens te, neque enim est dolor in Jacob, nec labor in Israel* (Jerem. 47). Quando eras in sæculo, ea que erant sæculi diligebas. Polire faciem purpurisso, et cersussa ora depingere; ornare crinem, et alienis capillis turritum verticem struere. Ut taceam de inaurium pretiis, candore margaritarum, Rubri maris profunda testantium, smaragdorū virore, cerauniorum flammis, liacynthorum pelago, ad quæ ardent et insaniant studia matronarum. Nunc autem quia sæculum reliquisti, et secundo post baptismum gradu, inisti pactum cum adversario tuo, dicens ei: *Renuntio tibi, diabole, et sæculo tuo, et pompæ tuæ, et operibus* [al. opibus] *tuis, serva fœdus quod pepigisti, et esto*

(a) Alaricum intellige, Gothorum Regem, quem Brenno Gallorum Duci ex eo comparat, quod uterque Populi Romani hostis, uterque Romanis obsederit, uterque ut obditionem eximeret, a Populo Romano argento donatus sit. Pejorem autem in eo Heraclianum facit, quod transfugas ipsos, qui omnia perdididerant, spoliaret infanis avaritiæ causa.

(b) Ex Virgilio Æneidos lib. 3. ubi ille *nate Dea*. Sed quidam eod. Hieronymiani priorem versum inmutant, imo tollunt ex amanuensium errore. *Illud tibi nata Deo, pro quo omnia reliquisti, unum prædicam*, etc. Ut autem edidimus, leverat etiam olim Aquisgranense Concilium an. 816. sub Ludovico Pio, quod ex hoc loco reliqua hujus epistolæ majeri ex parte describit, unde et melior quandoque lectio restituitur.

consentiens, pactumque custodiens cum adversario tuo, dum es in via hujus sæculi, ne forte tradat te judici, et te de suo aliquid usurpasse convincat: tradarisque ministro, qui ipse est, et inimicus et vindex; et mittaris in carcerem (Math. 5) et in tenebras exteriores, quæ quanto a Christo vero lumine separantur, tanto nos majori horrore circumdant; et non inde exeat, nisi solvas novissimum quadrantem, id est, minimum quodque delictum: quia et pro otioso verbo reddituri sumus rationem in die judicii (Ibid. 12. 36).